



Ayuntamiento de Huerto

Liquidación Presupuestaria - Ejercicio 2017

Liquidación del presupuesto, gastos. Resumen	2
Liquidación del presupuesto, ingresos. Resumen	3
Remanente de tesorería	4
Resultado presupuestario	5
Liquidación del presupuesto por aplicaciones presupuestarias, gastos	6
Liquidación del presupuesto por aplicaciones presupuestarias, ingresos	8



I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULOS

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	91.843,35	0,00	91.843,35	73.340,98	73.340,98	70.995,30	2.345,68	18.502,37
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	340.040,30	38.000,00	378.040,30	369.878,03	369.878,03	369.342,66	535,37	8.162,27
3	GASTOS FINANCIEROS	645,12	0,00	645,12	120,81	120,81	120,81	0,00	524,31
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	9.322,50	0,00	9.322,50	6.266,82	6.266,82	6.266,82	0,00	3.055,68
6	INVERSIONES REALES	83.590,39	32.000,00	115.590,39	114.993,52	114.993,52	75.993,52	39.000,00	596,87
	Total Presupuesto	525.441,66	70.000,00	595.441,66	564.600,16	564.600,16	522.719,11	41.881,05	30.841,50



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017
Importe: euros
A fecha: 31/12/2017

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

Capítulo		Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
1	IMPUESTOS DIRECTOS	140.634,98	6.000,00	146.634,98	153.655,34	0,00	0,00	153.655,34	150.993,21	2.662,13	7.020,36
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	12.650,28	20.000,00	32.650,28	33.008,99	0,00	0,00	33.008,99	33.008,99	0,00	358,71
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	213.274,35	34.000,00	247.274,35	259.533,71	1.541,36	0,00	257.992,35	239.992,35	18.000,00	10.718,00
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	77.687,08	5.000,00	82.687,08	81.059,34	955,02	0,00	80.104,32	80.104,32	0,00	-2.582,76
5	INGRESOS PATRIMONIALES	19.194,56	5.000,00	24.194,56	26.185,98	1.602,09	0,00	24.583,89	24.583,89	0,00	389,33
6	ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.000,00
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	61.000,41	0,00	61.000,41	62.200,47	0,00	0,00	62.200,47	62.200,47	0,00	1.200,06
Total Presupuesto		525.441,66	70.000,00	595.441,66	615.643,83	4.098,47	0,00	611.545,36	590.883,23	20.662,13	16.103,70



Remanente de Tesorería

Ejercicio: 2017
Importe: euros
A fecha: 31/12/2017

Nº de Cuentas	Componentes	Año 2017		Año 2016	
57, 556	1.- (+) Fondos Líquidos		167.506,24		80.421,39
	2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro		34.838,81		62.702,41
430	- (+) del Presupuesto corriente	20.662,13		58.275,17	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	8.314,32		1.761,10	
270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565	- (+) de operaciones no presupuestarias	5.862,36		2.666,14	
	3. (-) Obligaciones pendientes de pago		51.882,15		39.606,10
400	- (+) del Presupuesto corriente	41.881,05		33.938,41	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	877,09		1.852,67	
180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560	- (+) de operaciones no presupuestarias	9.124,01		3.815,02	
	4.- (+) Partidas pendientes de aplicación		0,00		0,00
554, 559	-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	0,00		0,00	
555, 5581, 5585	-(+)- pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		0,00	
	I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4)		150.462,90		103.517,70
298, 4900, 4901, 598	II. Saldos de dudoso cobro		2.078,58		440,28
	III. Exceso de financiación afectada		0,00		0,00
	IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III)		148.384,32		103.077,42



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	549.344,89	449.606,64		99.738,25
b) Operaciones de capital	62.200,47	114.993,52		-52.793,05
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	611.545,36	564.600,16		46.945,20
c) Activos Financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos Financieros	0,00	0,00		0,00
2. Total Operaciones financieras (c + d)	0,00	0,00		0,00
I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	611.545,36	564.600,16		46.945,20
AJUSTES:				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			0,00	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			0,00	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			0,00	
II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)			0,00	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)				46.945,20



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2017
 Importe: euros
 A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
0110.31000	Intereses	645,12	0,00	645,12	120,81	120,81	120,81	0,00	524,31
1500.62201	Ejecución de obras municipales	82.123,18	30.000,00	112.123,18	111.688,72	111.688,72	72.688,72	39.000,00	434,46
1522.21200	Edificios y otras construcciones	2.489,21	0,00	2.489,21	0,00	0,00	0,00	0,00	2.489,21
1522.22103	Combustibles y carburantes	5.612,98	0,00	5.612,98	7.510,92	7.510,92	7.510,92	0,00	-1.897,94
1532.21000	Infraestructura y bienes naturales	16.968,35	34.000,00	50.968,35	51.579,74	51.579,74	51.579,74	0,00	-611,39
1610.21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	1.599,17	0,00	1.599,17	390,30	390,30	390,30	0,00	1.208,87
1610.22101	Servicio abastecimiento agua potable	18.818,86	0,00	18.818,86	15.244,75	15.244,75	14.709,38	535,37	3.574,11
1630.22700	Limpieza Instalaciones Municipales	749,23	0,00	749,23	1.118,83	1.118,83	1.118,83	0,00	-369,60
1650.22100	Energía eléctrica	24.651,83	0,00	24.651,83	26.187,17	26.187,17	26.187,17	0,00	-1.535,34
2310.48000	A Familias e Instituciones sin fines de lucro	150,00	0,00	150,00	30,00	30,00	30,00	0,00	120,00
3321.22610	Biblioteca municipal	326,00	0,00	326,00	0,00	0,00	0,00	0,00	326,00
3380.22609	Actividades culturales, festivas y deportivas	33.566,16	0,00	33.566,16	33.842,24	33.842,24	33.842,24	0,00	-276,08
3420.22605	Piscinas Municipales	7.917,80	0,00	7.917,80	5.495,34	5.495,34	5.495,34	0,00	2.422,46
4120.21001	Coto de Caza	980,00	0,00	980,00	180,00	180,00	180,00	0,00	800,00
4250.22608	Estación de servicio municipal	185.652,09	0,00	185.652,09	186.013,15	186.013,15	186.013,15	0,00	-361,06
4540.21002	Reparaciones caminos municipales	1.569,23	0,00	1.569,23	0,00	0,00	0,00	0,00	1.569,23
9120.22601	Atenciones protocolarias y representativas	2.959,30	0,00	2.959,30	3.772,59	3.772,59	3.772,59	0,00	-813,29
9120.23000	Dietas y viajes de la corporación	900,00	0,00	900,00	1.145,00	1.145,00	1.145,00	0,00	-245,00
9200.12000	Retribuciones Básicas	5.187,48	0,00	5.187,48	5.470,80	5.470,80	5.470,80	0,00	-283,32
9200.12100	Retribuciones complementarias	7.830,39	0,00	7.830,39	7.199,47	7.199,47	7.199,47	0,00	630,92
9200.13000	Personal Laboral Fijo	53.266,36	0,00	53.266,36	40.773,08	40.773,08	40.773,08	0,00	12.493,28



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2017
 Importe: euros
 A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.13100	Personal Laboral Temporal	3.187,51	0,00	3.187,51	2.385,00	2.385,00	2.385,00	0,00	802,51
9200.16000	Seguridad Social	22.371,61	0,00	22.371,61	17.512,63	17.512,63	15.166,95	2.345,68	4.858,98
9200.22000	Gastos de Oficina	1.909,04	0,00	1.909,04	914,69	914,69	914,69	0,00	994,35
9200.22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	997,75	0,00	997,75	656,10	656,10	656,10	0,00	341,65
9200.22201	Postales	612,85	0,00	612,85	34,22	34,22	34,22	0,00	578,63
9200.22400	Primas de seguros	6.892,23	0,00	6.892,23	7.257,36	7.257,36	7.257,36	0,00	-365,13
9200.22604	Asesorías y Gestorías	4.585,44	0,00	4.585,44	3.581,09	3.581,09	3.581,09	0,00	1.004,35
9200.23020	Locomoción del Personal	3.897,66	0,00	3.897,66	4.930,27	4.930,27	4.930,27	0,00	-1.032,61
9231.22703	Sevicios Informáticos	5.551,48	0,00	5.551,48	6.751,19	6.751,19	6.751,19	0,00	-1.199,71
9260.22200	Teléfonos municipales	3.905,77	0,00	3.905,77	5.253,63	5.253,63	5.253,63	0,00	-1.347,86
9310.22500	Tributos	994,98	4.000,00	4.994,98	3.380,37	3.380,37	3.380,37	0,00	1.614,61
9330.22709	Gastos servicios de recaudación	5.932,89	0,00	5.932,89	4.639,08	4.639,08	4.639,08	0,00	1.293,81
9330.62500	Mobiliario	1.467,21	2.000,00	3.467,21	3.304,80	3.304,80	3.304,80	0,00	162,41
9420.46201	Agrupación secretarial	1.192,33	0,00	1.192,33	0,00	0,00	0,00	0,00	1.192,33
9420.46501	Comarca de los monegros, cuotas	7.980,17	0,00	7.980,17	6.236,82	6.236,82	6.236,82	0,00	1.743,35
	Total	525.441,66	70.000,00	595.441,66	564.600,16	564.600,16	522.719,11	41.881,05	30.841,50



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
11200	IBI de Naturaleza rústica	81.426,12	0,00	81.426,12	86.953,93	0,00	0,00	86.953,93	86.108,02	845,91	5.527,81
11300	IBI de naturaleza urbana	31.412,83	6.000,00	37.412,83	37.642,60	0,00	0,00	37.642,60	37.284,43	358,17	229,77
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica	14.535,50	0,00	14.535,50	13.971,98	0,00	0,00	13.971,98	13.621,76	350,22	-563,52
13000	Impuesto sobre actividades económicas	13.260,53	0,00	13.260,53	15.086,83	0,00	0,00	15.086,83	13.979,00	1.107,83	1.826,30
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	12.650,28	20.000,00	32.650,28	33.008,99	0,00	0,00	33.008,99	33.008,99	0,00	358,71
30000	Tasa servicio agua potable	8.215,68	0,00	8.215,68	12.815,38	0,00	0,00	12.815,38	12.815,38	0,00	4.599,70
32001	Tasa báscula municipal	2.457,25	0,00	2.457,25	3.195,60	0,00	0,00	3.195,60	3.195,60	0,00	738,35
33700	Tasa vuelo vía pública	5.462,67	0,00	5.462,67	6.017,13	0,00	0,00	6.017,13	6.017,13	0,00	554,46
34301	Tasa piscinas municipales	2.474,50	0,00	2.474,50	3.886,00	0,00	0,00	3.886,00	3.886,00	0,00	1.411,50
39211	Recargo de apremio	140,60	0,00	140,60	2.054,55	0,00	0,00	2.054,55	2.054,55	0,00	1.913,95
39900	Recursos eventuales	1.224,25	0,00	1.224,25	1.612,11	0,00	0,00	1.612,11	1.612,11	0,00	387,86
39901	Estación de Servicio Municipal	190.585,95	34.000,00	224.585,95	226.414,19	1.541,36	0,00	224.872,83	206.872,83	18.000,00	286,88
39902	Máquinas Expendedoras Centro Social	1.303,95	0,00	1.303,95	1.776,75	0,00	0,00	1.776,75	1.776,75	0,00	472,80
39903	Lavadero de vehículos	1.409,50	0,00	1.409,50	1.762,00	0,00	0,00	1.762,00	1.762,00	0,00	352,50
42000	Participación en los Tributos del Estado	31.918,35	5.000,00	36.918,35	40.507,68	0,00	0,00	40.507,68	40.507,68	0,00	3.589,33
42090	Convenios Inem	5.349,69	0,00	5.349,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-5.349,69
45000	Participación Fondo Aragónés Municipal	13.646,29	0,00	13.646,29	14.223,21	0,00	0,00	14.223,21	14.223,21	0,00	576,92
45060	Mantemiento juzgado de paz	400,00	0,00	400,00	400,00	0,00	0,00	400,00	400,00	0,00	0,00
46101	DPH Plan concertación económica	14.581,42	0,00	14.581,42	13.788,68	0,00	0,00	13.788,68	13.788,68	0,00	-792,74
46201	Agrupación Secretarial	1.816,33	0,00	1.816,33	444,77	0,00	0,00	444,77	444,77	0,00	-1.371,56



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

Importe: euros

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
48302	Aportaciones fiestas y actividades culturales	9.975,00	0,00	9.975,00	11.695,00	955,02	0,00	10.739,98	10.739,98	0,00	764,98
52000	Intereses de depósitos Bancarios	113,25	0,00	113,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-113,25
54100	Arrendamiento de fincas urbanas	1.000,00	0,00	1.000,00	1.200,00	0,00	0,00	1.200,00	1.200,00	0,00	200,00
54200	Arrendamiento de fincas rústicas	10.430,31	5.000,00	15.430,31	17.785,98	1.602,09	0,00	16.183,89	16.183,89	0,00	753,58
54201	Coto de Caza	7.651,00	0,00	7.651,00	7.200,00	0,00	0,00	7.200,00	7.200,00	0,00	-451,00
60100	Venta de fincas municipales	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.000,00
75060	DGA, Subvenciones Obras	1.000,41	0,00	1.000,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.000,41
76100	DPH, Subvenciones obras	60.000,00	0,00	60.000,00	62.200,47	0,00	0,00	62.200,47	62.200,47	0,00	2.200,47
	Total Presupuesto	525.441,66	70.000,00	595.441,66	615.643,83	4.098,47	0,00	611.545,36	590.883,23	20.662,13	16.103,70